
                                             

У К Р А Ї Н А 

СОСНИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

                                                                       

Р І Ш Е Н Н Я № 2-31-VIII 

(другої сесії восьмого скликання) 

 

від    16   грудня 2020 року  
смт Сосниця 

 

 

 

 

 

Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26, статті 59, 61 Закону України 

“Про місцеве самоврядування в Україні”, норм Бюджетного кодексу України, 

Податкового кодексу України,  селищна рада вирішила: 

1. Визначити на 2021 рік: 

1.1  Доходи селищного бюджету у сумі 124 395 390,0 гривень, в тому числі 

доходи загального фонду селищного  бюджету 122 602 890,0 гривень, доходи 

спеціального фонду селищного бюджету 1 792 500,0 гривень згідно з додатком 1 

цього рішення. 

1.2 Видатки селищного бюджету у сумі 124 295 390,0 гривень, в тому числі 

видатки загального фонду селищного бюджету 116 791 100,0 гривень, видатки 

спеціального фонду селищного бюджету 7 504 290,0 гривень згідно з додатком 3 

цього рішення. 

        1.3 Повернення кредитів до селищного бюджету у сумі 17 980,0 гривень, у 

тому числі повернення кредитів до спеціального фонду селищного бюджету -         

17 980,0 гривень. 

 

Про бюджет Сосницької  
селищної територіальної 
громади на 2021 рік ( код 
бюджету 25529000000) 

 



1.4 Надання кредитів із селищного бюджету у сумі 117 980,0          

гривень, у тому числі з загального фонду селищного бюджету – 100 000,0 

гривень,  спеціального фонду – 17 980,0 гривень, згідно з додатком 4 до цього 

рішення. 

        1.5    Профіцит за загальним фондом селищного  бюджету у сумі 5 711 790,0 

гривень, напрямком використання якого визначити передачу коштів із загального 

фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду),  згідно з додатком 2 

до цього рішення. 

 1.6 Дефіцит за спеціальним  фондом  селищного бюджету у сумі 5 511 790,0 

гривень, джерелом покриття якого  визначити надходження коштів із загального 

фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду,) згідно з додатком 2 

до цього рішення. 

1.7 Оборотний залишок бюджетних коштів селищного бюджету у розмірі         

14 400 гривень, що становить 0,02 відсотків видатків загального фонду селищного 

бюджету, визначених цим пунктом. 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 

селищного бюджету на 2021 рік у розрізі відповідальних виконавців за 

бюджетними програмами згідно з додатками 3, 4 до цього рішення. 

3. Затвердити на 2021 рік  міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до 

цього рішення. 

4. Затвердити на 2021 рік  перелік об’єктів, фінансування яких буде 

здійснюватися за рахунок коштів бюджету розвитку, згідно з додатком 6 до цього 

рішення. 

5. Затвердити в складі видатків селищного бюджету кошти на реалізацію 

місцевих (регіональних) програм у сумі 18 241 300 гривень згідно з   додатком 7 

до цього рішення. 

6. Установити, що у загальному фонді селищного бюджету на 2021 рік: 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942#n107
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942#n107


6.1. До доходів загального фонду селищного бюджету належать доходи, 

визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України, та трансферти, визначені 

статтями 97, 101 Бюджетного кодексу України (крім субвенцій, визначених 

статтею 691 та частиною першою статті 71 Бюджетного кодексу України), а також 

такі надходження відповідно до Закону України “Про Державний бюджет України 

2019 рік”; 

6.2. Джерелами формування у частині фінансування є надходження, 

визначені у частині 1 статті 72 та частині 1 статті 73 Бюджетного кодексу України 

щодо селищного бюджету. 

6.3. Джерелами формування у частині кредитування є надходження, 

визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України. 

7. Установити, що джерелами формування спеціального фонду селищного 

бюджету на 2021 рік. 

7.1. У частині доходів є надходження, визначені статтею 691 Бюджетного 

кодексу України, з урахуванням доходів, визначених у частині першій статті 71 

Бюджетного кодексу України, а також такі надходження відповідно до Закону 

України “Про Державний бюджет України 2021 рік”. 

7.2. У частині фінансування є надходження, визначені у частині 2 статті 72 

та частині 1 статті 73 Бюджетного кодексу України щодо селищного бюджету. 

7.3. У частині кредитування є надходження, визначені пунктом 10 частини 

першої статті 691 Бюджетного кодексу України. 

8. Установити, що у 2021 році кошти, отримані до спеціального фонду 

селищного бюджету згідно з відповідними пунктами частини 1 статті 71 

Бюджетного кодексу України, спрямовуються на реалізацію заходів, визначених 

частиною 2 статті 71 Бюджетного кодексу України, видатки, пов’язані з 

організацією та наданням послуг, виконанням робіт бюджетними установами, 

інші видатки на їх утримання та проведення цільових видатків згідно з 

законодавством (за рахунок джерел, визначених підпунктом 7.1 пункту 7 до цього 

рішення). 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17


9. Визначити на 2021 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 

України захищеними видатками місцевого бюджету видатки загального фонду на: 

– оплату праці працівників бюджетних установ (код 2110); 

– нарахування на заробітну плату (код 2120); 

– придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів (код 2220); 

– забезпечення продуктами харчування (код 2230); 

– оплату комунальних послуг та енергоносіїв (код 2270); 

– поточні трансферти населенню (код 2700); 

– поточні трансферти місцевим бюджетам (код 2620). 

10. . Відповідно до пункту 8 статті 16 Бюджетного кодексу України та статті 

65 та пункту 2 статті 70 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” 

надати фінансовому відділу селищної ради (Кальченко І.М.) право у межах 

поточного бюджетного періоду здійснювати на конкурсних засадах розміщення 

тимчасово вільних коштів селищного бюджету на депозитах або шляхом 

придбання державних цінних паперів, цінних паперів, емітованих міською радою, 

з подальшим поверненням таких коштів до кінця поточного бюджетного періоду, 

а також шляхом придбання державних цінних паперів відповідно до статті 16 

Бюджетного кодексу України. 

11. Відповідно до статті 43 та пункту 1 статті 73 Бюджетного кодексу 

України надати право фінансовому відділу селищної ради (Кальченко І.М.) 

отримувати у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України: 

11.1. Позики на покриття тимчасових касових розривів селищного бюджету, 

що виникають за загальним фондом та бюджетом розвитку селищного бюджету, у 

фінансових установах на строк до трьох місяців у межах поточного бюджетного 

періоду. 

11.2. Позики на покриття тимчасових касових розривів селищного бюджету, 

пов’язаних із забезпеченням захищених видатків загального фонду селищного 

бюджету, у межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного 

казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування відсотків за 



користування цими коштами з обов’язковим їх поверненням до кінця поточного 

бюджетного періоду. 

12. Згідно з частиною другою статті 78 Бюджетного кодексу України надати 

право при виконанні селищного бюджету здійснювати обслуговування 

бюджетних коштів у частині бюджету розвитку та власних надходжень 

бюджетних установ установами банків державного сектору відповідно до 

порядку, визначеного Кабінетом Міністрів України, за погодженням з 

Національним банком України. 

13. Розпорядникам коштів селищного бюджету забезпечити в 

першочерговому порядку потребу в коштах на оплату праці працівників 

бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством України умов 

оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати; на проведення розрахунків 

за електричну та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний 

газ та послуги зв’язку, які споживаються бюджетними установами. Селищній раді 

затвердити ліміти споживання енергоносіїв у натуральних показниках для кожної 

бюджетної установи. виходячи з обсягів відповідних бюджетних асигнувань.  

14. Головним розпорядникам коштів селищного бюджету, розпорядникам 

та одержувачам коштів селищного бюджету на виконання норм Бюджетного 

кодексу України: 

14.1. Затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня 

набрання чинності цим рішенням, керуючись наказом Міністерства фінансів 

України від 26.08.2014 № 836 із змінами. 

14.2. Здійснювати управління бюджетними коштами у межах встановлених 

бюджетних повноважень та оцінку ефективності бюджетних програм, 

забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних 

коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів 

нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі. 

14.3. Здійснювати контроль за своєчасним поверненням у повному обсязі до 

бюджету коштів, наданих за операціями з кредитування бюджету, а також 



кредитів (позик), отриманих територіальною громадою селища, та коштів, 

наданих під місцеві гарантії. 

14.4. Забезпечити доступність інформації про бюджет відповідно до 

законодавства, а саме: 

14.4.1. Здійснення публічного представлення та публікації інформації про 

бюджет за бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення щодо 

яких визначені цим рішенням, відповідно до вимог та за формою, встановленими 

Міністерством фінансів України, до 15 березня 2020 року. 

14.5. Забезпечити в першочерговому порядку потребу в коштах на оплату 

праці працівників бюджетних установ відповідно до встановлених 

законодавством України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної 

плати; на проведення розрахунків за електричну та теплову енергію, 

водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги зв’язку, які 

споживаються бюджетними установами. 

14.6. Забезпечити у повному обсязі проведення розрахунків за електричну 

та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги 

зв'язку, які споживаються бюджетними установами, та укладання договорів за 

кожним видом енергоносіїв у межах встановлених відповідним головним 

розпорядником бюджетних коштів обґрунтованих лімітів споживання тощо. 

14.7. Утримувати чисельність працівників та здійснювати фактичні видатки 

на заробітну плату, включаючи видатки на премії та інші види заохочень чи 

винагород, матеріальну допомогу, лише у межах фонду заробітної плати, 

затвердженого у кошторисах або планах використання бюджетних коштів. 

14.8. Установити, що розпорядники коштів селищного бюджету мають 

право брати бюджетні зобов’язання у 2021 році, враховуючи необхідність 

виконання бюджетних зобов’язань минулих років, взятих на облік в управлінні 

Державної казначейської служби України у Сосницькому районі Чернігівської 

області, у межах виділених їм бюджетних асигнувань. 

Зобов’язання, взяті розпорядниками коштів селищного бюджету без 

відповідних бюджетних асигнувань, не вважаються бюджетними зобов’язаннями і 



не підлягають оплаті за рахунок бюджетних коштів. Взяття таких зобов’язань є 

бюджетним правопорушенням. 

14.9. Установити, що у 2020 році розпорядники коштів селищного бюджету 

мають право брати бюджетні зобов’язання за спеціальним фондом виключно у 

межах відповідних фактичних надходжень до спеціального фонду бюджету. 

         15. Дозволити головним розпорядникам за розпорядженням фінансового 

відділу селищної ради вносити зміни до розпису селищного бюджету та 

здійснювати перерозподіл планових показників та бюджетних призначень за 

доходами та видатками між місяцями, за доходами - між кодами класифікації 

доходів, за видатками - між кодами економічної класифікації видатків у межах 

обсягів відповідно доходів та видатків, затверджених цим рішенням, до розпису 

повернення кредитів до селищного бюджету та надання кредитів з селищного 

бюджету - між місяцями в межах сум повернення кредитів до селищного бюджету 

та надання кредитів з селищного бюджету, затверджених цим рішенням, та 

вносити зміни до розпису фінансування селищного бюджету; у разі невиконання 

плану за доходами - здійснювати перенесення призначень за видатками на 

наступні місяці бюджетного року. 

Перенесення асигнувань на наступні місяці за захищеними статтями 

видатків здійснюється за обґрунтованим зверненням головного розпорядника 

коштів селищного бюджету. 

Перерозподіл видатків за економічною класифікацією в межах загального 

обсягу бюджетних призначень головного розпорядника коштів селищного 

бюджету окремо за загальним та спеціальним фондами селищного бюджету 

здійснювати за обґрунтованим поданням головного розпорядника коштів 

селищного бюджету. 

          16.  В міжсесійний період надати право виконавчому комітету селищної 

ради  (з наступним затвердженням на черговій сесії ради), за обґрунтованим 

поданням головного розпорядника коштів селищного бюджету робити 

перерозподіл  бюджетних  призначень   між  відповідальними  виконавцями та 

між  бюджетними програмами у межах загального обсягу головного розпорядника 



коштів і між розпорядниками бюджетних коштів селищного бюджету,  

збільшення бюджетних   призначень  за  загальним  фондом за рахунок 

зменшення бюджетних  призначень  за   спеціальним  фондом  у частині  

коштів, переданих із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального 

фонду), збільшення бюджетних призначень за спеціальним фондом на видатки 

розвитку за рахунок зменшення бюджетних призначень на видатки споживання за 

погодженням постійної комісії селищної ради з питань власності, бюджету, 

соціально-економічного та культурного розвитку громади. 

   17.  В міжсесійний період надати право виконавчому комітету селищної ради (з 

наступним затвердженням на черговій сесії ради) за пропозицією фінансового 

відділу селищної ради або інших відділів селищної ради здійснювати 

перерозподіл планових показників за доходами загального і спеціального фондів 

між кодами класифікації доходів у межах загальних сум доходів відповідно 

загального і спеціального фондів, затверджених цим рішенням, у тому числі з 

урахуваннями внесених до селищного бюджету змін за погодженням постійної 

комісії селищної ради з питань власності, бюджету, соціально-економічного та 

культурного розвитку громади. 

 18. У міжсесійний період дозволити виконавчому комітету селищної ради (з 

наступним затвердженням на черговій сесії ради) протягом 2021 року вирішувати 

питання: 

− виділення додаткових коштів головним розпорядникам коштів 

селищного бюджету та додаткових трансфертів місцевим бюджетам, а також 

здійснення передачі коштів із загального до спеціального фонду (бюджету 

розвитку) селищного бюджету; 

− затвердження розподілу коштів за об’єктами за рахунок додаткових 

надходжень до бюджету розвитку та перерозподілу коштів за об’єктами 

будівництва (реконструкції) і капітальними видатками; 

          -     приймати рішення щодо розподілу та перерозподілу обсягів трансфертів 

з інших бюджетів ; 



         -    вносити зміни до переліку та обсягів місцевих (регіональних програм), 

які фінансуються за рахунок коштів селищного бюджету; 

         -     проводити перерозподіл за об’єктами будівництва (реконструкції). 

 

19. Це рішення набирає чинності з 1 січня 2021 року. 

20. Забезпечити оприлюднення цього рішення в десятиденний строк з дня 

його прийняття відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу 

України. 

          21 Додатки  № 1,2,3,4,5,6,7 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

22.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань власності, бюджету, соціально-економічного та 

культурного розвитку громади. 

 

 

 

 

Селищний голова                                                             А.Д. Портний 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               



 

 

 

 

 

 

                          

           СХВАЛЕНО 

                              рішенням селищної                         
                              ради   від 16 грудня 2020               

                              року    № 2- -VIІI 
ПРОГНОЗ 

СЕЛИЩНОГО  БЮДЖЕТУ НА 2021 ТА 2022 РОКИ 

1. Загальна частина 

Цей    Прогноз    визначає    основні    напрями    дій   у   середньостроковій  

перспективі, які сприятимуть досягненню довгострокових стратегічних цілей.  

Прогноз   селищного  бюджету   на   2021    та   2022  роки   (далі   – Прогноз) 

Розроблено відповідно до вимог, визначених статтею 76  та абзацу третього 

підпункту 2 пункту 49 розділу VI "Прикінцеві та перехідні положення" 

Бюджетного кодексу України та з урахуванням   наказу Міністерства Фінансів 

України №130 від 29 березня 2019 року «Про затвердження Методичних 

рекомендацій щодо складання у 2019 році місцевих бюджетів на 

середньостровоквий період», прогнозних макропоказників економічного і 

соціального розвитку ОТГ на 2020 - 2022 роки, місцевих цільових програм,  тощо. 

     Головна     мета   Прогнозу:     створення     дієвого   механізму    управління   

бюджетним      процесом,    встановлення    зв’язку   між   стратегічними     цілями   

та  можливостями       бюджету      у   середньостроковій      перспективі,    

забезпечення  прозорості,   передбачуваності,   послідовності   бюджетної   політики,      

визначення фінансового ресурсу селищного бюджету на середньострокову 

перспективу.  

       Основними цілями бюджетної політики ОТГ на середньострокову 
перспективу є: 

- планування реальних надходжень селищного бюджету на   основі   

прогнозних   макропоказників   економічного   і   соціального розвитку з  

урахуванням  зміни  податкової  бази  і  фактичного  рівня  відповідних   надходжень; 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/2456-17#n3542


- видатків   і   кредитування   бюджету   (з   урахуванням пріоритетів розвитку 

галузей бюджетної сфери та можливостей дохідної бази бюджету); 

- використання фінансових ресурсів таким чином, щоб отримати 

максимальний економічний ефект і вирішити найбільш нагальні та важливі питання; 

- покращення добробуту та якості життя населення.  

Основні       принципи        формування        Прогнозу:        збалансованість,   

обґрунтованість, ефективність та результативність бюджетної системи.  

       Положення  щодо  врахування  цілей  і  пріоритетів  бюджетної  політики:  
бюджетна політика на 2021-2022 роки спрямовуватиметься на   подальшу 

стабілізацію  економіки,  проведення  структурних  реформ  у  бюджетній  сфері та 

економіці, на   вдосконалення міжбюджетних відносин  на принципах 

децентралізації  фінансів,  а  також  на  забезпечення  гідних  умов  життєдіяльності  

кожного громадянина.  

Завданням місцевих програм  є виконаня  взаємопов’язаних завдань і 

заходів, узгоджених за строками виконання та ресурсним забезпеченням з усіма 

задіяними виконавцями, спрямованих на розв’язання найактуальніших проблем 

розвитку селища або окремих галузей економіки чи соціально-культурної сфери 

селища, реалізація яких здійснюється з використанням коштів селищного бюджету, 

обласного бюджету, та інших залучених коштів.  

Очікувані результати: надходження до селищного бюджету (з урахуванням 

трансфертів) на 2021 рік прогнозуються в сумі  71734,4 тис грн, на 2022 рік -  76747,0 

тис грн. 

Можливі ризики невиконання прогнозних показників  

При несприятливих зовнішніх політичних, економічних та інших факторах, які  

впливають      на  економіку  України,  і,  як  наслідок,  на  фінансово-економічну 

ситуацію,  ймовірне  недосягнення  запланованих  темпів  зростання  фонду оплати  

праці,  що  може  призвести до невиконання  прогнозних  показників  за податком на 

доходи фізичних осіб, який в структурі доходів місцевих бюджетів займає 

домінуючу позицію. 

 

            2.Основні індикативні прогнозні показники селищного бюджету: 



1.      Індекс споживчих цін(грудень до грудня попереднього року): 2020 рік – 

105,6%; 2021 рік – 105%. 

2.    Видатки на оплату комунальних послуг та енергоносіїв та енергоносіїв, які 

розраховано з урахуванням прогнозного зростання тарифів на енергоносії та 

прогнозного індексу цін виробників, на 2020 рік збільшено в середньому порівняно 

із 2019 роком на коефіцієнт 1,08 , на 2021 рік порівняно з 2020 роком –на 1,06. 

3.  Статистичні показники, які використовуються при розрахунку прогнозних 

надходжень податків та зборів. 

4.     Фактичне виконання дохідної частини селищного бюджету за 11 місяців 2019 

року.  

 Індикативні прогнозні показники селищного бюджету на 2020 та 2021роки є основою 

для складання головними розпорядниками бюджетних коштів планів своєї діяльності 

та формування показників проектів селищного бюджету на 2020 рік та 2021 рік. 

Ключовим завданням бюджетної політики залишатиметься забезпечення 

макроекономічної стабільності, стійкості та збалансованості бюджетної системи, 

проведення реформування галузей бюджетної сфери, оптимізація мережі, штатів та 

контингентів установ, підняття соціальних стандартів. 

Фінансування бюджетних видатків здійснюватиметься в рамках економії 

коштів. У цих умовах визначальним стане застосування програмно-цільового методу 

бюджетування, який дозволить підвищити ефективність і результативність видатків 

на основі їх пріоритезації та оцінки ступеня досягнення очікуваних результатів. 

(Додаток 1) 
 

3. Дохідна спроможність селищного бюджету. 

Відповідно до прогнозних розрахунків  доходи селищного бюджету (з 

урахуванням трансфертів) в 2021 році прогнозуються в сумі 71 734 400 грн, в 2022 

році 76 697 000 грн. (Додаток 2) 

 Відсоток власних доходів у структурі доходної частини бюджету ОТГ в 

2021роціорієнтовно буде становити  66,4, у 2022 році 65,8 . 

Основні бюджетоутворюючі податки це: 

- податок на збір на доходи фізичних осіб; 



- податок на майно (єдиний податок, плата за землю) 

Фактори впливу на збільшення/зменшення надходжень платежів до бюджету: 

- ріст середньомісячної заробітної плати одного штатного працівника; 

- ріст фонду оплати праці працівників (штатних і нештатних), зайнятих 

економічною діяльністю; 

- ріст мінімальної заробітної плати; 

-  зміна індексу промислового виробництва до попереднього року. 

Заходи з мінімізації впливу фіскальних ризиків на показники бюджету: 

- проведення постійної роботи із виявлення, упередження, руйнування схем 

ухилення від оподаткування платниками податків, у тому числі ліквідації джерел 

походження тіньових коштів для виплати заробітної плати без сплати податку на 

доходи фізичних осіб до відповідних бюджетів, усунення фактів нарахування на 

підприємствах заробітної плати нижче законодавчо встановленого мінімуму; 

- вжиття заходів з недопущення незаконного обігу підакцизних товарів, 

функціонування тіньового ринку їх виробництва та реалізації; 

- оновлення грошової оцінки земель з метою приведення розміру орендної 

плати у відповідність до чинного законодавства та ринкових умов; 

- забезпечення дотримання принципів державної регуляторної політики, 

зокрема прозорості та врахування громадської думки, під час підготовки, прийняття і 

перегляду законодавства з оподаткування; 

- здійснення масово-роз'яснювальної роботи серед населення через засоби 

масової інформації щодо соціального значення легалізації праці та заробітної плати, 

обов'язкового декларування доходів і сплати податків. 

 

             4.Фінансове забезпечення пріоритетних напрямів розвитку 

Пріоритетні напрями розвитку бюджетоутворюючих галузей та основні 

завдання щодо активізації підприємницької діяльності: 

- поліпшення бізнес-клімату, створення сприятливих умов для стабільної та 

ефективної роботи суб'єктів підприємництва в сільській місцевості, підвищення 

рівня інвестиційної та інноваційної спроможності; 

- дерегуляція підприємницької діяльності та покращення середовища для 

ведення бізнесу; 



- впровадження енергозберігаючих заходів, розширення використання 

альтернативних видів палива; 

- удосконалення ресурсно-інформаційної підтримки та розвиток 

інфраструктури території. 

З бюджету об’єднаної територіальної громади  в 2019 році фінансується 54 

бюджетні  установи, в тому числі за галузями: 

- по галузі «Державне управління» - 2 установи: селищна рада та 

самостійний відділ освіти, культури молоді та спорту (керівництво  і 

управління у відповідній сфері у містах, селищах, селах). 

- по галузі «Освіта» - 14 установ: 5 дошкільних навчальних закладів, 5 

загальноосвітніх шкіл, 1 позашкільний заклад освіти, 1 школа 

естетичного виховання, 1 методичне забезпечення, 1 інший заклад у 

сфері освіта (бухгалтерія і господарська група); 

- по галузі «Соціальний захист та соціальне забезпечення» -  1 установа 

(Територіальний центр соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг); 

- по галузі «Культура» - 14 закладів: 12 клубів і будинків культури,  

бібліотека, краєзнавчий музей. (Додаток 3). 

      

   У 2019 році на постійній основі одержувачем бюджетних коштів є КП 

«Благоустрій- Сосниця», якому і в 2020 році планується та 2021-2022 роках 

розглядається можливість надання фінансової підтримки. (Додаток 3). 

 

                      5.Реалізація інвестиційних програм (проєктів) 
На капітальні видатки бюджету розвитку  2020 році планується спрямувати 

2600,7 тис.грн., в т.ч. межах власного ресурсу та за рахунок залучення трансфертів з 

державного бюджету буде продовжено виконувати роботи по проекту 

реконструкції ДНЗ «Сонечко». А також планується завершення реконструкції 

одноповерхової будівлі приміщення ЦНАП. 

                                    

                               6.Міжбюджетні відносини. 



Обсяг базової дотації з державного бюджету селищному бюджету 

прогнозується в сумі 4087,6 тис. грн, на 2021 рік – 4775,7 тис.грн. та на 2022 рік – 

5667,7 тис.грн.   

 З урахуванням вимог Бюджетного кодексу України починаючи з 2016 року 

систему балансування замінено системою бюджетного вирівнювання, яка 

передбачає горизонтальне вирівнювання податкоспроможності територій залежно 

від рівня надходжень на одного жителя.  

Механізм вирівнювання передбачає, що місцеві бюджети з рівнем надходжень 

нижче 0,9 середнього показника по Україні отримують базову дотацію (80 

відсотків суми, необхідної для досягнення показника 0,9), для підвищення рівня їх 

забезпеченості. Для місцевих бюджетів з рівнем надходжень в межах від 0,9 до 

1,1 вирівнювання не здійснюється. 

Для обрахунку обсягів базової  дотації  селищного бюджету ОТГ на 2021-2022 

роки використовувались дані щодо кількості наявного населення станом на 

01.01.2019, кількість облікованих внутрішньо переміщених осіб  станом на 

01.01.2019 року та фактичних надходжень податку на доходи фізичних осіб за 

2018 рік, згідно з даними Державної служби статистики України, Міністерства 

соціальної політики України та Державної казначейської служби України 

відповідно.  

Обсяг освітньої субвенції прогнозується в сумі 17082,8 тис.грн, на 2021 рік – 

19304,5 тис.грн., 20592,0 тис.грн на 2022 рік. 

Конктетні показники обсягу доходів та видатків на 2021-2022 роки будуть 

уточнюватись залежно від реальних можливостей бюджету на відповідні роки. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секретар  селищної ради                                   Л.Саприкіна                                 

 

                                          

 



 

 

 

 

 

 

 

                                     Додаток 1 

 

Основні показники місцевого бюджету на 2019–2022 роки 

 (грн) 
 

Показник 2019 рік 2020 рік 2021 рік 2022 рік 

Загальний фонд 

Доходи (з трансфертами) 77757277 68178541 70064400 75027000 

Видатки (з трансфертами) 68932252 65527900 70014400 74977000 

Кредитування усього, у тому 
числі: 

25000 50000 50000 50000 

– надання кредитів з 
бюджету 

25000 50000 50000 50000 

– повернення кредитів до 
бюджету 

    

Фінансування (дефіцит «-» / 
профіцит «+») 

-11579989 -2600641   

Спеціальний фонд 

Доходи (з трансфертами) 1793079 1613600 1670000 1720000 

Видатки (з трансфертами) 13376852 4214241 1670000 1720000 

Кредитування усього, у тому 
числі: 

    

– надання кредитів з 
бюджету 

 7500   

– повернення кредитів до 
бюджету 

   - 7500 

 

  

Фінансування (дефіцит «-» / 
профіцит «+») 

11579989 2600641   

Разом 

Доходи (з трансфертами) 79550356 69792141 71734400 76747000 

Видатки (з трансфертами) 82309104 69742141 71684400 76697000 

Кредитування усього, у тому 
числі: 

25000 50000 50000 50000 

– надання кредитів з 25000 57500 50000 50000 



бюджету 

– повернення кредитів до 

бюджету 

 -7500   

Фінансування (дефіцит «-» / 
профіцит «+») 

    

                                                 

                                        Додаток 2 

Доходи місцевого бюджету на 2019–2022 роки 

(грн) 
 

Показник 2019 рік 2020 рік 2021 рік 2022 рік 

Загальний обсяг доходів, усього 

у тому числі: 
79550356 69792141 71734400 76747000 

Міжбюджетні трансферти, 
усього з них: 

37756297 24558100 24080200 26259700 

Базова дотація  2190100 4087600 4775700 5667700 

Дотація з місцевого бюджету за 
рахунок стабілізаційної дотації з 
державного бюджету 

947300    

Дотація з місцевого бюджету на 
здійснення переданих з 
державного бюджету видатків з 
утримання закладів освіти та 
охорони здоров`я за рахунок 
відповідної додаткової дотації з 
державного бюджету 

3781800 1238400   

Субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам на 
формування інфраструктури 
об`єднаних територіальних 
громад 

2587200    

Освітня субвенція з державного 
бюджету місцевим бюджетам  

15913100 17082800 

 

19304500 20592000 

Медична субвенція з державного 
бюджету місцевим бюджетам 

7348300 1956600   

Субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам на 
здійснення заходів щодо 
соціально-економічного розвитку 
окремих територій 

2002971    

Субвенція з місцевого бюджету 
за рахунок залишку коштів 
освітньої субвенції, що утворився 
на початок бюджетного періоду 

1625900    



Субвенція з місцевого бюджету 
на надання державної підтримки 
особам з особливими освітніми 
потребами за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету 

52500 130500   

Субвенція з місцевого бюджету 
на забезпечення якісної, сучасної 
та доступної загальної середньої 
освіти `Нова українська школа` за 
рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету 

307076    

Інші субвенції з місцевого 
бюджету 

76679    

Субвенція з місцевого бюджету 
на здійснення переданих видатків 
у сфері охорони здоров`я за 
рахунок коштів медичної 
субвенції, 
 

 62200 

 

  

Субвенція з місцевого бюджету 
на реалізацію заходів, 
спрямованих на підвищення 
якості освіти за рахунок 
відповідної субвенції з 
державного бюджету 

510692    

Надходження в рамках програм 
допомоги урядів іноземних 
держав, міжнародних організацій, 
донорських установ 

412679    

Податкові надходження, усього 
з них:  

38690474 42034441 44374200 47157300 

Податок та збір на доходи 
фізичних осіб 

24138521 26427941 28536200 30819300 

Податок на прибуток 
підприємств   

23100 20000 20000 20000 

Рентна плата та плата за 
використання інших природних 
ресурсів  

685700 790000 800000 800000 

Внутрішні податки на товари та 
послуги   

1835800 1900000 2000000 2000000 

Місцеві податки  11991353 12878500 13000000 13500000 

Інші податки та збори  16000 18000 18000 18000 

Неподаткові надходження, 
усього 

з них: 

3103585 3199600 3280000 3330000 



Доходи від власності та 
підприємницької діяльності   

17600 5000 10000 10000 

Адміністративні збори та 
платежі, доходи від 
некомерційної господарської 
діяльності  

1709585 1584000 1600000 1600000 

Інші неподаткові надходження   14000 17000 20000 20000 

Власні надходження бюджетних 
установ 

1362400 1593600 1650000 1700000 

 

                                      Додаток 3 

 

Видатки та надання кредитів місцевого бюджету  
за функціональною ознакою на 2019–2022 роки 

 

(грн) 
 

Код  
ТПКВК  

МБ 

Найменування  2019 рік 2020 рік 2021 рік 2022 рік 

0100 Державне 
управління 

9507944 10350720 11178800 11905000 

1000 Освіта 41971990 38739100 42581600 45327000 

3000 Соціальний 
захист і соціальне 

забезпечення 

 

3774371 

 

4011700 

 

4332600 

 

4615000 

4000 Культура 4157108 4894800 5286400 5630000 

5000 Фізична культура 
і спорт 

105235 176000 190000 200000 

6000 Житлово-

комунальне 
господарство 

4648419 5540600 6000000 6390000 

7000 Економічна 
діяльність 

8989098 3050221 2000000 2500000 

8000 Інша діяльність 91544 202200 165000 180000 

9000 Міжбюджетні 
трансферти 

9088395 2826800   

Х Усього 82334104 69792141 71734400 76747000 

 

  

 

 


